228

Celobrands ef Bicentenaric
6 de fa ﬁeafarm;éﬂ de fz ﬁ@eﬂﬂ'feﬂda%ﬁﬁaﬂ
¥ ef{..s “ariversaric de fo Greacién de fz
Universidad Nacional de R Guarto- Uroversidad Nacionel def Rip Cuarte
Frculad do Gencian S

Rio Cuarto, abril 07/2017

VISTO, las actuaciones obrantes en el Expedieft&28127, referentes a la
necesidad de designar bajo el Régimen de Conthatai® Servicios Personales al
Prof. César Gustavo BUSSO, con una remuneracidivagaote a un cargo de
Profesor Asociado con régimen de dedicacion Singiela Carrera: Licenciatura en
Trabajo Social, dependiente de la Secretaria Acimdé(B-05) de esta Facultad de
Ciencias Humanas; y

CONSIDERANDO

Que lo solicitado es a efectos de asegurar la regdad académica en la
catedra Planificacion Social (C6d. 6937), de régimeual, de la carrera mencionada.

Que se cuenta con la factibilidad presupuestaria @eceder a lo solicitado,
ello de acuerdo a lo informado por Secretaria Técde esta Unidad Académica y por
Programacion Financiera y Presupuestaria UNRGleers

Prof. César Gustavo BUSSODNI N° 17.105.656Profesor Asociado Simple
11422 p. Libres de la Facultad de Ciencias Humanas.

Que la factibilidad antes mencionada correspongeesupuesto asignado por
Resolucion N° 1690/2014 -5-15 SPU (Secretaria déidas Universitarias), en el
marco del Convenio M.E. N° 120/2013, para la carkécenciatura en Trabajo Social.

Que lo requerido se encuadra en los términos dResolucién Consejo
Directivo N° 280/2013 -Régimen de Contratacién pealuacion de Antecedentes del
Personal Docente para la cobertura de vacanciastodas-.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidaslgdresolucion de Junta
Electoral N° 005/2014 y el Articulo 37 del Estatdwla Universidad Nacional de Rio
Cuarto.

LA DECANA
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°: Designar bajo el Régimen de Contraiadle Servicios Personales al
Profesor César Gustavo BUSSO (DNI N° 17.105.65&p ©na remuneracion
equivalente a un cargo &eofesor Asociadocon régimen de dedicaci®@imple, en la
catedra Planificacion Social (Cod. 6937), de régimeual, de la Carrera: Licenciatura
en Trabajo Social, dependiente de la Secretaridékaa (5-05) de esta Facultad de
Ciencias Humanas, ello a partir delro. de abril y hasta el 31 de agosto de 2017.



228

Celobrands ef Bicentenaric
6 de fa ﬁeafarm;éﬂ de fz ﬁ@eﬂﬂ'feﬂda%ﬁﬁaﬂ
¥ ef{..s “ariversaric de fo Greacién de fz
Universidad Nacional de R Guarto- Uroversidad Nacionel def Rip Cuarte
Frculad do Gencian S

ARTICULO 2°: Dejar establecido que el/la docentsigieado/a, debera cumplir con el
75% de su prestacion semanal de manera presemcial €Eampus de la UNRC,
(Resoluciones C.S. N° 185/94 y 070/99) y de acuarda dedicacion: Exclusiva (30
hs); Semiexclusiva (15 hs) y Simple (8 hs).

ARTICULO 3°: Determinar que el/la Docente desigiadba cumplimentado con el
Examen Preocupacional obligatorio, ello a efectes ddr curso a la presente
designacién, como asi también que deberd cumplanesbn el Examen

Posocupacional, cuando correspondiere, de acuerdoinformado por Secretaria
Técnica de esta Unidad Académica.

ARTICULO 4°: Las erogaciones que demande el cumelito de la presente seran
atendidas con cargo a las partidas especificapr@supuesto en vigor para esta
Universidad.

ARTICULO 5°: Registrese, comuniquese, publiquesenéh conocimiento las areas
de competencia, cumplido, archivese.

RESOLUCION Ne 228/2017

S.M.P.



